[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 508/2020
São Roque, 27 de abril de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho solicitar a Vossa Senhoria a troca das lâmpadas dos postes localizados na Estrada do Garcia.

Como a iluminação pública é um serviço essencial para que motoristas e transeuntes percorram as vias e os espaços da cidade com segurança, é importante que o Poder Público tome providências para trocar as lâmpadas da referida via.
Salienta-se que esse serviço garante o direito social e individual à segurança pública em dois sentidos. O primeiro está ligado ao tráfego de carros, pois estradas e locais iluminados contribuem para evitar acidentes. O segundo está ligado à criminalidade, posto que os delitos tendem a acontecer em ambientes escuros, onde os criminosos se escondem e abordam suas vítimas para cometer roubos, estupros, entre outros crimes.
Por essa razão, é importante dispensar especial atenção a este Ofício, a fim de prevenir eventuais crimes e acidentes.
Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

claudinei rosa
MD. Diretor do Departamento de Obras da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/04/2020 - 11:14 3694/2020/LMF
PAGE
1